
 
   

 
Bilag 1. Opsamling fra personalemøde den 13. 
september 2023 
 

- På personalemødet drøftede medarbejdere og ledelse, 

hvordan de oplever genhusningen af døgninstitutionen 

”Fensmarkgade” på Sundholmsvej 32 samt fordele og ulemper 

ved at drive døgninstitution på den nye lokation. 

Lokationen på Sundholm 

Ledelsen fortalte, at der umiddelbart efter indflytning på Sundholmsvej 

32, i maj 2023, var udfordringer med, at voksne brugere af Sundholm 

brugte arealerne lige udenfor institutionen til toiletbesøg, til at fixe og 

efterlod kanyler. Der har efterfølgende været en god dialog med de 

brugere, der indimellem har taget ophold på udenomsarealerne. 

Dialogen har medført, at brugere på Sundholm ikke længere tager 

ophold på arealerne lige uden for Sundholmsvej 32. 

Herudover er der et godt og tæt samarbejde med viceværten på 

Sundholm, som også bidrager til, at brugerne tager hensyn til den 

målgruppe af unge, der nu bor på Sundholmsvej 32. Institutionen har 

kontakt til viceværten næsten hver dag. Da institutionen lå på Nørrebro 

var der kun kontakt til viceværten et par gange om ugen. 

Flere medarbejdere gav udtryk for, at der er mere ro i området omkring 

Sundholmsvej 32, hvor der var mere larm på Nørrebro. Det er positivt, 

at der er mere ro.  Nogle medarbejdere pegede på, at der er flere tilbud 

og mulighed for aktiviteter på Nørrebro.  

Det blev desuden bemærket, at det, at der er tilbagevendende politi 

samt overvågning udenfor Sønderbro, gør det trygt at færdes i området 

omkring Sundholmsvej 32. Herudover er der flere kollegaer på Amager 

tæt på Institutionen, herunder Sønderbro, VIFU Døgn og VIFU Forebyg. 

Det gør, at der god mulighed for hjælp, hvis der opstår behov herfor. 

Nogle af medarbejderne fortalte, at institutionen var mere isoleret, da 

den lå på Nørrebro.  

 

De unge 

Både medarbejdere og ledelse gav udtryk for, at de unge er glade for at 

bo på Sundholmsvej 32. Det er oplevelsen, at de unge er mere rolige, 

slapper mere af, og har en bedre adfærd på den nye lokation. 

Medarbejdere og ledelse fortalte, at de har haft en langt mere rolig 

sommer med de unge, end hvad de plejer at opleve, da institutionen lå 

på Nørrebro. 

Der har også været afholdt en rigtig god og rolig sommerhustur. 
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Tidligere somre, da institutionen lå på Nørrebro, søgte de unge mere 

ud i lokalområdet, og der var mere uro, kontakt til politi og udfordringer 

med stoffer osv.  

Nogle af de unge har dog givet udtryk for, at de synes, at det er sejere at 

bo på Nørrebro. 

Der har været tilfælde af unge fra Sundholmsvej 32, der har 

kommunikeret ”over hegnet” med eller kaldt på unge anbragt på 

Sønderbro, som de kender i forvejen.  Det er søgt begrænset af 

personalet, og har ikke givet anledning til problemer. 

Ledelse og medarbejdere oplever, at det har været en udfordring på 

Nørrebro at bo i samme bygning som hjemmeplejen blandt andet i 

forhold til målgruppen af unge, der bor på Fensmarkgade.  

Det er oplevelsen, at de unge føler sig mere normale på Sundholmsvej 

end de gjorde på Nørrebro. Nu bor de unge i et område, hvor der er 

nogle, der har flere udfordringer end dem selv eller lignende 

udfordringer, og det har en positiv betydning. 

 

De fysiske rammer på Sundholmsvej 32 

Ledelse og medarbejdere beskrev, at de fysiske rammer på 

Sundholmsvej 32 og det mindre hus, giver et bedre overblik over de 

unge 

De unges værelser på Sundholmsvej 32 er ikke så store, som deres 

tidligere værelser, da institutionen lå på Nørrebro. 

De mindre værelser har haft den positive effekt, at de unge opholder sig 

mere på fællesarealerne (køkkenet og stuen) sammen med personalet 

og i mindre grad end tidligere isolerer sig på deres værelser. Da 

institutionen lå på Nørrebro opholdt de unge sig oftere på deres 

værelse, og brugte i begrænset omfang fællesarealerne.  

Medarbejderne oplever, at de unges brug af fællesarealerne på 

Sundholmsvej 32 skaber en hyppigere og bedre kontakt til de unge, 

hvor der tales sammen, spilles spil, ses landskamp osv. De unge har 

desuden deres eget tekøkken på 1. sal, hvor deres værelser ligger. De 

unge har fået et stort ejerskab til tekøkkenet, som de ofte bruger, og selv 

holder rent mv. Der er hermed kommet mange gode nye rutiner i 

samarbejde mellem de unge og personalet, som ikke tidligere 

eksisterede, da institutionen lå på Nørrebro. 

Herudover er det oplevelsen, at den nye institutions rumfordeling og 

indretning af fællesarealer og værelser på hhv. stueetagen og 1. sal 

bedre understøtter det pædagogiske arbejde. Der er en bedre kontakt 

til de unge, og der er mulighed for at lave aktiviteter både inde og på 

græsplænen rundt om institutionen.  

Desuden er der mulighed for at lukke stueetagen med køkken af klokken 

22 om aftenen, hvorefter de unge kan opholde sig på 1. sal, hvor deres 

værelser også ligger.  

 

Udfordringer 

Aktuelt afholdes der møder i stueetagen, hvor de unge også færdes. 

Der mangler lokaler til at afholde møder, hvor der kan drøftes emner fx 

relateret til det pædagogiske arbejde de unge, eller hvor der kan 

afholdes fortrolige samtaler.   



 

 
 

Der blev udtrykt ønske om at råde over hele huset på Sundholmsvej 32. 

Den Korte Snor bor på 2. sal i bygningen. Hvis institutionen også kunne 

benytte 2. sal, ville der være mulighed for at kunne etablere 

mødelokaler der.  

Der blev peget på, at det er en udfordring, at der ikke er plads til et 

”krearum” på institutionen for de unge kan fordybe sig i kreative 

aktiviteter. Nogle efterspurgte også et træningsrum til de unge, som 

der var institutionens tidligere lokation på Nørrebro. Andre pegede på, 

at der er et træningscenter i nærheden af Sundholmsvej 32, som det er 

oplagt at de unge støttes til at bruge. Medarbejdere og ledelse vil gerne 

understøtte at de unge brobygges til civilsamfund og positive 

fællesskaber. 

Der er desuden udfordringer i forhold til vaskemaskiner på 

Sundholmsvej 32. Rørene/kloakken kan ikke klare så stort et tryk, så der 

kan aktuelt ikke tilsluttes tilstrækkeligt med vaskemaskiner. Der er også 

udfordringer, når de unge tager bad og vandet slukker pludseligt. Det 

skaber konflikter i forhold til de unge, der ikke altid kan få vasket deres 

tøj, når de har behov herfor eller få et bad. 

Der er desuden tilbagevendende udfordringer med at strømmen går. 

Der blev efterspurgt en parkeringsplads til institutionens bus. Der er 

mange biler, der holder parkeret på området på og omkring Sundholm, 

og det er en løbende udfordring at finde parkering til bussen.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


